
Město Příbram - RM  30.04.2019 

 1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 30.04.2019 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Rotter, Mgr. Renáta Vesecká 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s. r. o. za rok 2018 
6. Jednací řád Rady města Příbram 
7. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 
8. Návrh na přidělení bytu v DPS 
9. Prodloužení nájemního vztahu (formou dodatku – konsolidované znění nájemní smlouvy) se stávajícími 

nájemci bytů v budově Kodusu dle jmenného seznamu 
10. Návrh z jednání bytové komise ze dne 23.04.2019 
11. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností     1. SčV, a. s. 
12. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností SENCO Příbram spol. s r. o. 
13. Prokopská ulice 
14. Okružní křižovatka na ul. tř. Osvobození a Legionářů – ČEZ: přeložka zařízení distribuční soustavy 
15. Parkoviště Legionářů – kanalizace 
16. Objekt zázemí Nový rybník – IBR Consulting, s.r.o. 
17. Zřizovací listina – Městské kulturní centrum 
18. Žádost o dotaci – Českomoravský svaz hokejbalu 
19. Žádost o dotaci – 
20. Žádost o dotaci – Česká asociace skateboardingu 
21. Změna statutu činnosti Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
22. Výběr dodavatele zajištění pořadatelské služby 
23. Výběr dodavatele hygienického zázemí a zábran 
24. 1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 30.04.2018, usn. č. 404/2018 

2) Žádosti o prodej různých částí pozemku p. č. 2091/1 a příp. části pozemku p. č. 2091/26 v k. ú. Příbram 
25. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1599/1 a části pozemku p. č. 1505, oba v katastrálním území Příbram 
26. Nabídka úplatného převodu pozemků p. č. 801/1, p. č. 807/1 a p. č. 807/2, vše v k. ú. Lazec 
27. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN -   p. č. 23/11 v k. ú. Orlov 
28. Návrh programu 7. zasedání ZM dne 20.05.2019 
29. Návrh na prodloužení smlouvy číslo 858/OE/2017, Smlouva o správě zaměstnaneckých výhod v systému 

Benefit Plus 
30. Smlouva o uměleckém výkonu v rámci akce „Příbramské kulturní léto“ – Spirituál kvintet 
31. Žádost o schválení uzavření Dětských skupin od 22.07.2019 do 09.08.2019 a rehabilitačního stacionáře 

v termínu od 22.07.2019 do 16.08.2019 
32. Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za rok 2018 pro středisko Psí útulek 
33. Návrh na schválení dodatku č. 1 ke Směrnici č. 1/2018 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 

města Příbram 
34. Výpověď z nájmu bytu č. v domě č.p. 26, v ulici U Dolu Anna v Příbrami VI,  dle § 2288 

OZ 
35. Delegace pravomoci rozhodovat o výpovědi nájemních smluv dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb.,         

o obcích /obecní zřízení), v platném znění 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 2 

 

36. Záměr zakázky – „Oprava fasády budovy OA a VOŠ Příbram“ 
37. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v budově Jerusalem č. p.  42 se spolkem SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Jerusalém 
38. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2019 do 31.03.2019 včetně plnění usnesení ZM 

za minulá období 
39. Koncert sborů Gymband Příbram a Manly Campus Jazz Orchestra Sydney – změna místa 
40. Žádost o dočasné snížení nájemného v NP č. 700 v Příbrami VII/329 
41. Návrh změny obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
42. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof na akci 

„Novák Fest“ 
43. Rekonstrukce psího útulku v Lazci 
44. Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 
45. Pořízení nového osobního automobilu 
46. Uzavření kupní smlouvy o převodu nemovitých a movitých věcí ve vlastnictví města Příbram při společném 

prodeji s prodejem závodu úpadce Příbramská teplárenská a.s. 
47. Dokončení stavebních úprav a přístavby Junior klubu - zrušení 
48. Různé 

  
 
R.usn.č.421/2019 
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálů č. 13, 14 a 15 z programu dnešního jednání RM. 

 
hl.  pro  7 

 
 
R.usn.č.422/2019        
Rada      s c h v a l u j e 

upravený program dnešního jednání RM. 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s. r. o. za rok 2018 

R.usn.č.423/2019        
Rada    I.  s c h v a l u j e   

předložený výsledek hospodaření, účetní závěrku Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2018 a zprávu 
odborného lesního hospodáře k hospodaření v lesích města Příbram za rok 2018. 
 
II.  s c h v a l u j e   
předložený návrh na snížení nájemného za rok 2019 na 300.000,00 Kč. 
 
III.  k o n s t a t u j e 
že toto usnesení je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s.r.o., identifikační číslo 26505720 při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 
 

        hl.  pro  7  
 
 

6) Jednací řád Rady města Příbram 

R.usn.č.424/2019        
Rada    s c h v a l u j e   

Jednací řád Rady města Příbram v předloženém znění. 
 

hl.  pro  7 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 3 

 

7) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 (a – j) 

R.usn.č.425/2019        
Rada    s c h v a l u j e   
 
7 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 
741 - OE (neinvestiční transfery ÚZ 718) o částku 1.250.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS 
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace pro Centrum sociálních a zdravotních služeb 
města Příbrami na zajištění provozu protialkoholní stanice v Příbrami dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. 
S-945/ZDR/2019 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 718) o částku 1.250.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS                    
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace pro Centrum sociálních a zdravotních služeb 
města Příbrami na zajištění provozu protialkoholní stanice v Příbrami dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. 
S-0945/ZDR/2019. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název 
akce 

prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0071 741 - OE  4122 718 002 

Neinvesti

ční 
přijaté 
transfery 

3970 Neinv. dotace KÚ - CSZS - 

záchytná stanice 

1 250 000,00 

RP0071 787 - 

CSZS 

3539 5336 718 002 

Transfery 

neinvesti

ční  

3969 Neinvestiční dotace KÚ - záchytná 
stanice 

1 250 000,00 

 
7 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti REPREZENTANT ČR 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti REPREZENTANT ČR. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název 
akce 

prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0069 777 - 

OŠKS 

3419 5493  001 

Dotace 

4155 Podpora - REPREZENTANT ČR -40 000,00 

RP0069 777 - 

OŠKS 

3419 5493  001 

Dotace 

3401 Účelové neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

20 000,00 

RP0069 777 - 

OŠKS 

3419 5222  001 

Dotace 

4607 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 

 
7 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ZAHRANIČÍ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ZAHRANIČÍ. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název 
akce 

prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5901  001 

Dotace 

3470 Podpora - ZAHRANIĆÍ -383 760,00 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5329  001 

Dotace 

4367 Ostatní neinvestiční transfery 
veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

30 000,00 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5333  001 

Dotace 

3435 Střední odborné školy 41 000,00 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5331  001 

Dotace 

3948 Zřízené příspěvkové orgnizace 
vlastní  

67 760,00 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5222  001 

Dotace 

3472 Spolky 225 000,00 

RP0070 777 - 

OŠKS 

3291 5493  001 

Dotace 

3647 Fyzické osoby  20 000,00 

 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 4 

 

7 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0072 777 - OŠKS 3299 5901  004 Školství 3488 Podpora - VÝCHOVA A 
VZDĚLÁVÁNÍ 

-900 000,00 

RP0072 777 - OŠKS 3111 5331  004 Školství 1883 MŠ (příspěvkové organizace 
města Příbram) 

136 830,00 

RP0072 777 - OŠKS 3113 5331  004 Školství 1884 ZŠ (příspěvkové organizace 
města Příbram) 

82 010,00 

RP0072 777 - OŠKS 3121 5333  004 Školství 1885 Gymnázia 126 613,00 

RP0072 777 - OŠKS 3122 5333  004 Školství 1886 Střední odborné školy 33 453,00 

RP0072 777 - OŠKS 3231 5331  004 Školství 3949 ZUŠ (příspěvková 
organizace města Příbram) 

86 101,00 

RP0072 777 - OŠKS 3299 5223  004 Školství 3951 Církevní právnické osoby 41 301,00 

RP0072 777 - OŠKS 3299 5493  004 Školství 3952 Fyzické osoby 16 192,00 

RP0072 777 - OŠKS 3299 5212  004 Školství 4638 Fyzické osoby podnikající 12 252,00 

RP0072 777 - OŠKS 3119 5222  004 Školství 1887 Spolky 365 248,00 

 
7 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti KULTURA 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti KULTURA. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragra

f 

pol. účelový 
znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5901  001 Dotace 3465 Podpora - KULTURA -1 600 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5213  001 Dotace 3398 Neinv. transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům 
právnickým osobám 

36 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5222  001 Dotace 3393 Neinv. transfery spolkům 1 165 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5212  001 Dotace 3395 Neinv. transfery nefinančním 
podnikatelským subjetkům-

fyzickým osobám 

103 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5493  001 Dotace 3397 Účelové neinv. transfery 
fyzickým osobám 

121 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5333  001 Dotace 3406 Neinvestiční transfery školským 
právnickým osobám zřízeným 
státem, kraji a obcemi 

110 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5223  001 Dotace 3394 Neinv. transfery církvím a 
náboženským společnostem 

55 000,00 

RP0073 777 - OŠKS 3319 5221  001 Dotace 3399 Neinvest. transfery obecně 
prospěšným společnostem  

10 000,00 

 
7 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název 
akce 

prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0074 777 - 

OŠKS 

3330 5901  001 

Dotace 

3471 Podpora - PAMÁTKY MÍSTNÍHO 
VÝZNAMU 

-73 576,00 

RP0074 777 - 

OŠKS 

3330 5223  001 

Dotace 

3645 Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem 

36 676,00 

RP0074 777 - 

OŠKS 

3330 5493  001 

Dotace 

4368 Účelové transfery fyzickým 
osobám 

36 900,00 

 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 5 

 

7 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů 
kapitoly 723 - OŽP z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 723 
- OŽP z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpo

čtu 

popis částka změny 

RP0075 723 - OŽP 3799 5901  001 Programové 
dotace 

3473 Podpora - ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

-300 000,00 

RP0075 723 - OŽP 3799 5222  001 Programové 
dotace 

2669 Spolky 188 116,00 

RP0075 723 - OŽP 3799 5331  001 Programové 
dotace 

2670 Zřízené příspěvkové 
organizace 

106 884,00 

RP0075 723 - OŽP 3799 5493  001 Programové 
dotace 

2945 Fyzické osoby nepodnikající - 
účelové transfery 

5 000,00 

 
7 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (příspěvek - Aktivní politika zaměstnanosti, ÚZ 13101) o částku 32.668,00 Kč a výdajů kapitoly 749 - 
MěRK ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za únor 2019) od Úřadu práce ČR dle Dohody                           
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-
45/2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(příspěvek - Aktivní politika zaměstnanosti, ÚZ 13101) o částku 32.668,00 Kč a výdajů kapitoly 749 - 
MěRK ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku (za únor 2019) od Úřadu práce ČR dle Dohody                         
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-
45/2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0081 749 - 

MěRK 

6409 5011 13101 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 
nebytů 

4570 Platy 24 379,00 

RP0081 749 - 

MěRK 

6409 5031 13101 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 

nebytů 

4571 Pojistné na sociální 
zabezpečení a 
příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

6 095,00 

RP0081 749 - 

MěRK 

6409 5032 13101 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů a 
nebytů 

4572 Pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 

2 194,00 

RP0084 741 - OE  4116 13101 002 Neinvestiční přijaté 
transfery 

4137 Vyhrazení 
společensky účelného 
prac. místa 

32 668,00 

 
7 ch) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. snížení rozpočtu běžných 
výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva města) o částku 197.500,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši, tj. navýšení investičního příspěvku od zřizovatele příspěvkové 
organizaci Alternativní mateřská škola Školní 143 v Příbrami VIII na nákup konvektomatu 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 
741 - OE (rezerva města) o částku 197.500,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 788 
- ŠŠZ ve stejné výši, tj. navýšení investičního příspěvku od zřizovatele příspěvkové organizaci 
Alternativní mateřská škola Školní 143 v Příbrami VIII na nákup konvektomatu.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočt
u 

popis částka změny 

RP0082 788 - ŠŠZ 3111 6351  001 Mateřské školy -  
investiční transfery 

2987 Alternativní MŠ, 
Školní 143, Pb. VIII 

197 500,00 

RP0083 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3593 Rezerva města -197 500,00 

 
 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 6 

 

7 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 100.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD (neinvestiční transfer příspěvkové 
organizaci s ÚZ 099) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na pořádání akce "Divadlo patří dětem -                 
13. ročník" v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci 
Tematického zadání „Podpora hejtmana", evid. č. S-174/KHT/2019 ze dne 03.04.2019 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
100.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 778 - DAD (neinvestiční transfer příspěvkové organizaci s ÚZ 
099) ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na pořádání akce "Divadlo patří dětem - 13. ročník" 
v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tematického 
zadání „Podpora hejtmana", evid. č. S-174/KHT/2019 ze dne 03.04.2019. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0076 778 - 

DAD 

3311 5336 099 002 Transfery 

neinvestiční 
4426 Divadlo patří dětem  100 000,00 

RP0076 741 - OE  4122 099 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4425 Fond hejtmana a 

zmírnění následků 
živelních katastrof - DAD 

100 000,00 

 
7 j) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (příspěvek z národního projektu č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000059, ÚZ13101) o částku 16.000,00 
Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku 16.000,00 Kč (za únor 
2019) od Úřadu práce ČR dle Dohody č. PBA-VZ-43/2017 a jejích Dodatků č. 1-3 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(příspěvek z národního projektu č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000059, ÚZ13101) o částku 16.000,00 
Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku 16.000,00 Kč (za únor 
2019) od Úřadu práce ČR dle Dohody č. PBA-VZ-43/2017 a jejích Dodatků č. 1-3. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0085 741 - OE  4116 13101 002 Neinvestiční přijaté transfery 4630 Nové pracovní 
příležitosti SR 

16 000,00 

RP0086 717 - MP 5311 5011 13101 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

4631 Platy SR 10 560,00 

RP0086 717 - MP 5311 5031 13101 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

4632 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení SR 

4 000,00 

RP0086 717 - MP 5311 5032 13101 002 OP Zaměstnanost - vytvoření 
prac. příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (koordinátor a 
pomocník APK) 

4633 Zdravotní 
pojištění SR 

1 440,00 

 
 hl.  pro  7 
 
 

8) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.426/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro manžele 
a pana  trvale bytem podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla 
pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 7 

 

9) Prodloužení nájemního vztahu (formou dodatku – konsolidované znění nájemní smlouvy) se 
stávajícími nájemci bytů v budově Kodusu dle jmenného seznamu 

R.usn.č.427/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření dodatků č. 1 k nájemním smlouvám se stávajícími nájemci bytů v budově č.p. 538 Sadová, 
Příbram VII – budova Kodusu, dle předloženého jmenného seznamu (příloha důvodové zprávy), tj. 
s nájemci, kteří splnili veškeré podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj (dále jen MMR) – program 117D0640 Podporované byty 2016,  dále podmínky platné 
směrnice – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram a usnesení RM                  
č. 413/2019 ze dne 15.04.2019. Předmětem dodatků bude prodloužení nájemního vztahu na dobu 
určitou 2 let, cena nájemného 61,10 Kč/m2/měsíčně.  
 

hl.  pro  7 
 

 
10) Návrh z jednání bytové komise ze dne 23.04.2019 

R.usn.č.428/2019        
Rada    I.  s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. v Příbrami VI, U Dolu Anna čp. 26, 2+0, služební byt, pro 
(jako spolubydlící osoba: ), doba určitá – 2 roky, nájemné                   

70,00 Kč/m2/měsíc, bez záloh na služby, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájmu. Jistota je splatná před podpisem nájemní smlouvy. 
 
II.  s c h v a l u j e 
udělení výjimky ze směrnice č. 1/2018 dle Hlava I., článek 3, odst.1 b), d): 
a) vynětí volného bytu č. v Příbrami VII, Legionářů čp. 378, 3+1, služební byt, ze správy MěRK              

a převod předmětné nemovité věci pod správu SZM Příbram, p.o., IČO: 71217975, DIČ: 
CZ71217975, se sídlem Příbram VII, Legionářů 378, 

b) udělení souhlasu se změnou užívání volného bytu č. v Příbrami VII, Legionářů čp. 378, 3+1, 
služební byt na nebytový prostor – ubytovací zařízení hotelového typu a to po provedené  
rekonstrukci na ubytovací zařízení, na náklady SZM Příbram, p.o. Cílem je navýšení ubytovací 
kapacity hotelu na Zimním stadionu Příbram. 

 
III.  s c h v a l u j e 
přenechání jiného volného bytu dle ust. Směrnice č. 1/2018, Hlava IX a uzavření nové nájemní smlouvy 
(konsolidované znění) s (jako spolubydlící osoba:  
na pronájem volného bytu č. v Příbrami VI, U Dolu Anna č.p. 26, 2+0 (přenechaný byt), nájemné 
89,00 Kč/m2/měsíc bez záloh na služby, nájemní vztah trvá do 14.08.2020.  
 
IV.  s c h v a l u j e 
1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 558/MERK/2018 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č. v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5, 2+0, byt standard, s 
(jako spolubydlící: ), na dobu určitou 2 let od 01.05.2019, nájemné                     

85,00 Kč/m2/měsíc, 
 
2) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 563/MERK/2018 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č. v Příbrami I, Hailova čp. 117, 2+1, byt standard, s manželi                  
a (jako spolubydlící osoby: , na dobu určitou 2 let od 01.05.2019, nájemné 
90,00 Kč/m2/měsíc,  

 
3) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 1083/MERK/2014 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č. v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5, 2+1, byt standard s   (jako 
spolubydlící:  na dobu určitou 2 let od 01.05.2019, nájemné 84,00 Kč/m2/měsíc, 

4) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 601/MERK/2018 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  v Příbrami IV, Čs. Armády č.p. 5, 2+1, byt standard, s paní 
(jako spolubydlící: ), na dobu určitou 2 let od 01.06.2019, nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc,  

 
5) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 317/MERK/2014 (nájemní smlouva v konsolidovaném 

znění) k bytu č.  v Příbrami III, Dlouhá čp. 106, 1+1, byt služební, s                  
na dobu určitou 2 let od 01.06.2019, nájemné 74,00 Kč/m2/měsíc.  



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 8 

 

V.  n e s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 208/MERK/2018 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. v Příbrami I, Špitálská čp. 18, 2+1, byt standard, cena 154,00 Kč/m2/měsíc s manželi 

. Nájemní vztah končí ke dni 31.05.2019 na základě usnesení 
RM č. 149/2019 ze dne 18.02.2019. 
 

hl.  pro  7 
 
 

11) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností 1. SčV, a. s. 
R.usn.č.429/2019        
Rada    I. s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností 1. SčV, a.s.,                           
IČO: 47549793, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 20.000,00 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
akcí Novák Fest 2019 dne 16.06.2019, Koncert skupiny Pražský výběr dne 14.06.2019, Vítání 
slunovratu dne 21.06.2019. 
 
II. u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

 
hl.  pro  7 

 
 

12) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností SENCO Příbram spol. 
s r. o. 

R.usn.č.430/2019        
Rada    I. s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností SENCO Příbram spol. 
s r.o., IČO: 25096087, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 50.000,00 Kč 
+ DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti 
konání akcí Novák Fest 2019 dne 16.06.2019, Koncert skupiny Pražský výběr dne 14.06.2019, Vítání 
slunovratu dne 21.06.2019. 
 
II. u k l á d á 
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

hl.  pro  7 
 
 

13) Prokopská ulice 

(staženo z programu)  
 

 
14) Okružní křižovatka na ul. tř. Osvobození a Legionářů – ČEZ: přeložka zařízení distribuční soustavy 

(staženo z programu)  
 

 
15) Parkoviště Legionářů – kanalizace 

(staženo z programu)  
                              
        

16) Objekt zázemí Nový rybník – IBR Consulting, s.r.o. 

R.usn.č.431/2019        
Rada    I. s c h v a l u j e  

1) ukončení smluvního vztahu s IBR Consulting, s.r.o. při zakázce: „Objekt zázemí v areálu Nového 
rybníka“ dohodou smluvních stran,     
 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 9 

 

2) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.1075/OIRM/2017 s IBR Consulting, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha, IČO 25023446, kterým dojde k ukončení smluvního vztahu 
dohodou. 

 
II. u k l á d á 
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

                                                     
hl.  pro  7 
 

 
17) Zřizovací listina – Městské kulturní centrum        

R.usn.č.432/2019        
Rada    I. d o p o r u č u j e  ZM  

schválit předložený návrh zřizovací listiny organizační složky bez právní subjektivity Městské kulturní 
centrum s účinností od 01.09.2019. 
 
II. u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM dne 20.05.2019. 
 

hl.  pro  7 
 
 
18) Žádost o dotaci – Českomoravský svaz hokejbalu 

R.usn.č.433/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

1) poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro subjekt Českomoravský svaz hokejbalu, Zátopkova 
100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO 49626485, na projekt s názvem „Finálový turnaj ligy žen“, a to 
z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím 
jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto 
povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 

777–OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 20.000,00 
Kč a navýšení prvku 3694 (Neinvestiční účelová dotace spolkům (sport)) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, položka 5901            - 20.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3694, paragraf 3419, položka 5222            + 20.000,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Českomoravský svaz hokejbalu, Zátopkova 100/2, 

Břevnov, 169 00 Praha, IČO 49626485, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na projekt 
„Finálový turnaj ligy žen“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
                                                      hl.  pro  7 

 
   

19) Žádost o dotaci –
R.usn.č.434/2019        
Rada  I. d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro fyzickou osobu 
 na projekt s názvem „Retrospektivní výstava v Bratislavě (Slovensko)“, a to 

z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím 
jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto 
povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 

777–OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 40.000,00 
Kč   a navýšení prvku 2456 (Neinvestiční dotace nepodnikajícím FO - ostatní kultura) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 10 

 

Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, položka 5901            - 40.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 2456, paragraf 3319, položka 5493            + 40.000,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyzickou osobou  o poskytnutí dotace                  

ve výši 40.000,00 Kč na projekt „Retrospektivní výstava v Bratislavě (Slovensko)“, v souladu 
s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram            
č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM.                   

 
II. u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu ZM 20.05.2019. 
 

                                                  hl.  pro  7    
          
 
20) Žádost o dotaci – Česká asociace skateboardingu 

R.usn.č.435/2019      
Rada  I. d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit poskytnutí dotace ve výši 70.500,00 Kč pro subjekt Česká asociace skateboardingu z. s., 
Šternova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, IČO 22820752, na projekt s názvem „Český 
skateboardový pohár 2019 – Příbram“, a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti 
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti 
zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu 
smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 

777–OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 70.500,00 
Kč a navýšení prvku 3694 (Neinvestiční účelová dotace spolkům (sport)) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, položka 5901            - 70.500,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3694, paragraf 3419, položka 5222            + 70.500,00 Kč 

 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Česká asociace skateboardingu z. s., Šternova 

133/12, Jinonice, 158 00 Praha, IČO 22820752, o poskytnutí dotace ve výši 70.500,00 Kč na projekt 
„Český skateboardový pohár 2019 – Příbram“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací                    
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, 
Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
II. u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu ZM 20.05.2019. 
 

                                                       hl.  pro  7 
         

 
21) Změna statutu činnosti Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
R.usn.č.436/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

změnu statutu činnosti Komise pro mládež, tělovýchovu a sport dle předloženého návrhu předsedy 
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport. 

 
hl.  pro  7 

       
  

22) Výběr dodavatele zajištění pořadatelské služby 

R.usn.č.437/2019      
Rada I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o nabídkách dodavatelů na zajištění pořadatelské služby v rámci konání akcí: koncert kapely 
„Pražský výběr“, „Novák Fest 2019“ a „Vítání slunovratu“ dle předložených kalkulací. 
 
II.  s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 11 

 

uzavření smlouvy mezi městem Příbram a Jaroslavem Malkovským, JM Security, IČO: 01222244                  
na zajištění pořadatelské služby na koncert kapely „Pražský výběr“, „Novák Fest 2019“ a „Vítání 
slunovratu“ v ceně 67.340,00 Kč (bez DPH), tj. 81.481,40 Kč (vč. DPH). 

 
                                                       hl.  pro  7 
 
 

23) Výběr dodavatele hygienického zázemí a zábran 

R.usn.č.438/2019      
Rada I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o nabídkách dodavatelů mobilních toalet, mobilních umyvadel a zábran v rámci konání akcí: 
koncert kapely „Pražský výběr“, „Novák Fest 2019“ a „Vítání slunovratu“  dle předložených kalkulací. 

 
II.  s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy mezi městem Příbram a EUROPLOTY s.r.o., IČO: 29216371 na dodávku mobilních 
toalet, mobilních umyvadel a zábran na koncert kapely „Pražský výběr“, „Novák Fest 2019“ a „Vítání 
slunovratu“ za cenu: 80.407,50 Kč (bez DPH), tj. 97.294,00 Kč (vč. DPH). 
 

     hl.  pro  7 
 

 
24) 1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 30.4.2018, usn. č. 404/2018 
2) Žádosti o prodej různých částí pozemku p. č. 2091/1 a příp. části pozemku p. č. 2091/26 v k. ú. 
Příbram 

R.usn.č.439/2019        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

revokaci svého usnesení č. 404/2018 ze dne 30.04.2018. 
 

II. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 2091/1 o výměře cca 245 m2 z celkové výměry 583 m2 (část 
vyznačená v situačním snímku písm. A), v katastrálním území Příbram, za cenu 42,00 Kč/m2,                       
do podílového spoluvlastnictví, a to ve výši id. ½ podílu 

a ve výši id. ½ podílu se 
závazkem kupujících bezplatně umožnit vstup na převáděný pozemek (nebo jeho část) vlastníkům 
sousedních garáží za účelem provedení nezbytné údržby, oprav a úprav těchto garáží a dále s tím, že 
kupující uhradí společně a nerozdílně náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 
2.500,00 Kč. 

 
III. u k l á d á  
Odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
20.05.2019 (pod názvem Žádosti o prodej různých částí pozemku p. č. 2091/1 a příp. části pozemku               
p. č. 2091/26 v k. ú. Příbram). 
 

hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
25) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1599/1 a části pozemku p. č. 1505, oba v katastrálním území 
Příbram 

R.usn.č.440/2019        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 1599/1 o výměře 62 m2 z celkové výměry 3441 m2 (dle 
geometrického plánu č. 6106-195/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1599/3) v k. ú. Příbram, 
za cenu 684,00 Kč/m2 a části pozemku p. č. 1505 o výměře 31 m2 z celkové výměry 1436 m2 (dle 
geometrického plánu č. 6106-195/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1505/2) v k. ú. Příbram, 
za cenu 684,00 Kč/m2, panu 

 
II. u k l á d á  
Odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
20.05.2019. 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 12 

 

III. u k l á d á    
Odboru správy majetku podat žádost na Stavební úřad a územní plánování, Tyršova 108, 261 01 
Příbram I, o změnu Územního plánu Příbram, týkající se vyjmutí části pozemku p. č. 1504 o výměře 58 
m2 z celkové výměry 27454 m2 v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 6106-
195/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1504/2) z plochy vymezené v ÚPO jako lesní plochy – 
městské lesy - lesy zvláštního určení (ML). 
        

hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

26) Nabídka úplatného převodu pozemků p. č. 801/1, p. č. 807/1 a p. č. 807/2, vše v k. ú. Lazec 

R.usn.č.441/2019        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit záměr výkupu pozemku p. č. 801/1 v k. ú. Lazec, který je ve vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 – Řepy, IČO 00016918 za cenu stanovenou aktuálním znaleckým 
posudkem, který nechá vypracovat státní podnik, s tím že město Příbram poté uhradí i náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku (do výše 6.000,00 Kč + DPH) a uhradí kolek v hodnotě 1.000,00 
Kč. 

 
II. u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 20.05.2019. 

                                                                            
             hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
27) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN - p. č. 23/11 v k. ú. 
Orlov 

R.usn.č.442/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. 
č. 23/11 v k. ú. Orlov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 23/11 – ostatní pozemek 

                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100,00 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
28) Návrh programu 7. zasedání ZM dne 20.05.2019 

R.usn.č.443/2019        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 7. zasedání ZM dne 20.05.2019 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 30.04.2019. 
 

                                                           hl.  pro  7 
 
 
29) Návrh na prodloužení smlouvy číslo 858/OE/2017, Smlouva o správě zaměstnaneckých výhod 
v systému Benefit Plus 

R.usn.č.444/2019        
Rada    s o u h l a s í 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 13 

 

s využitím postupu dle čl X. odst. 1 smlouvy č. 858/OE/2017, Smlouva o správě zaměstnaneckých 
výhod v systému Benefit Plus se společností Benefit Management s.r.o., Lublaňská 689/40, 120 00 
Praha 2 – Vinohrady, IČO 27069770 a prodloužením smlouvy o 24 měsíců. 
 

                                     hl.  pro  7 
 

 
30) Smlouva o uměleckém výkonu v rámci akce „Příbramské kulturní léto“ – Spirituál kvintet 
R.usn.č.445/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o uměleckém výkonu mezi městem Příbram a Zuzanou Holoubkovou, Choceradská 
19, 251 62 Mukařov – Srbín, IČO: 87515555 v rámci akce „Příbramské kulturní léto 2019“ v konečné 
ceně 58.000,00 Kč. 
                                                    hl.  pro  7 
 
 

31) Žádost o schválení uzavření Dětských skupin od 22.07.2019 do 09.08.2019 a rehabilitačního 
stacionáře v termínu od 22.07.2019 do 16.08.2019 

R.usn.č.446/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

předloženou žádost o schválení uzavření Dětských skupin v termínu od 22.07.2019 do 09.08.2019                   
a provoz rehabilitačního stacionáře v termínu od 22.07.2019 do 16.08.2019 včetně. 
 
                                                    hl.  pro  7 
 
 

32) Přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců za rok 2018 pro středisko Psí útulek 

R.usn.č.447/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců, uvedených v příloze za období leden až 
prosinec 2018, v celkové hodnotě 240.476,00 Kč, pro Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace, IČ 00068047 se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV.                                               
    

hl.  pro  7 
 
 

33) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke Směrnici č. 1/2018 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů                      
ve vlastnictví města Příbram 

R.usn.č.448/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2018 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram 
ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy.  
 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
34) Výpověď z nájmu bytu č. v domě č.p. 26, v ulici U Dolu Anna v Příbrami VI,              
dle § 2288 OZ 

R.usn.č.449/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

ve smyslu § 2288 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, výpověď nájemci bytu č.
v domě č.p. 26, v ulici U Dolu Anna v Příbrami VI,  z důvodu opakovaného 
porušování povinností nájemcem, výpovědní doba – 3 měsíce. 

 
                                                    hl.  pro  7 

35) Delegace pravomoci rozhodovat o výpovědi nájemních smluv dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích /obecní zřízení), v platném znění 
R.usn.č.450/2019        
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 14 

 

ve smyslu § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, delegaci 
pravomoci rozhodovat o výpovědi nájemních smluv z důvodu hrubého porušení povinností plynoucích 
z nájemní smlouvy nájemcem dle § 2288 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
starostovi města. 
 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
36) Záměr zakázky – „Oprava fasády budovy OA a VOŠ Příbram“ 

R.usn.č.451/2019        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

záměr realizace zakázky „Oprava fasády budovy OA a VOŠ Příbram“ dle přílohy. 
  
II. u k l á d á 
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III. s c h v a l u j e 
na zakázku „Oprava fasády budovy OA a VOŠ Příbram“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen: 
Mgr. Jan Konvalinka 
Ing. Milan Štufka 
David Lukšan 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Hana Marie Levanti 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
37) Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v budově Jerusalem č. p.  42 se spolkem SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Jerusalém 

R.usn.č.452/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o celkové výměře 88 m2, nacházejících se v budově Jerusalem                
č. p. 42, objektu občanské vybavenosti, který je součástí pozemku parc. č. 761/3 v k. ú. Jerusalem, 
mezi městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem spolkem SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Jerusalém, se sídlem Jerusalem 42, 261 01 Příbram, IČO: 663 25 978, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 6 měsíců od 01.06.2019, za účelem zřízení společenské místnosti pro činnost nezbytnou 
k zajištění předmětu činnosti vypůjčitele, se závazkem umožnění dalšího přenechání prostor 
do výpůjčky Osadnímu výboru Jerusalem. 

                                         
  hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 

38) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2019 do 31.03.2019 včetně plnění usnesení 
ZM za minulá období 
R.usn.č.453/2019        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2019 do 31.03.2019 
včetně plnění usnesení ZM za minulá období.  

 
II. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit vyřazení usn. č. 961/2018/ZM ze dne 23.04.2018 a usn. č. 962/2018/ZM ze dne 23.04.2018                 
ze sledování ukládacích usnesení ZM Příbram.   
 
III.  u k l á d á   



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 15 

 

OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 20.05.2019. 
 

                                                     hl.  pro  7 
 
 
39) Koncert sborů Gymband Příbram a Manly Campus Jazz Orchestra Sydney – změna místa 

R.usn.č.454/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu místa konání společného koncertu hudebního souboru Gymband Příbram a pěveckého sboru 
Manly Campus Jazz Orchestra Sydney, který se uskutečnil dne 27.04.2019 v Estrádním sále Kulturního 
domu v Příbrami. 
 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
40) Žádost o dočasné snížení nájemného v NP č. 700 v Příbrami VII/329 

R.usn.č.455/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost  budoucího nájemce prostoru k podnikání č. 700 (interní evidence správce) 
v budově č.p. 329 v Příbrami VII, o snížení nájemného po období rekonstrukce nebytového prostoru                 
od 15.05.2019 do 14.08.2019 (3 měsíce) o 50 % z ceny nabídnuté ve výběrovém řízení. 

 byla jako nejvhodnější uchazeč o pronájem předmětného nebytového prostoru schválena 
usnesením RM č. 225/2019 ze dne 18.03.2019. 
 
II.   s c h v a l u j e    
dočasné snížení sjednaného nájemného v nebytovém prostoru k podnikání č. 700 v budově č.p. 329                 
v Příbrami VII, tj. 1,210,00 Kč/m2/rok bez DPH (nabídnuté nájemné ve výběrovém řízení) na částku 
605,00 Kč/m2/rok (bez DPH) a to po dobu 3 měsíců - od 15.05.2019 do 14.08.2019 (rekonstrukce 
nebytového prostoru) se schváleným nájemcem dle usnesení RM č. 225/2019 ze dne 18.03.2019 
Doleželovou Lenkou, podnikatelkou, IČO 70812675, neplátce DPH, Obory 59, 263 01 Dobříš. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou ode dne 15.05.2019. 
Snížení nájemného je považováno za finanční kompenzaci za budoucí vložené investice do zhodnocení 
nebytových prostor vlastníka – pronajímatele. Smluvní strany se nebudou při skončení nájmu finančně 
vypořádávat. 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
41) Návrh změny OZV o nočním klidu 

R.usn.č.456/2019        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit změnu obecně závazné vyhlášky o nočním klidu. 
 
II. u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne 20.05.2019. 

 
                                                    hl.  pro  7 
 

 
42) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
na akci „Novák Fest“ 

R.usn.č.457/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
na akci „Novák Fest“. 
 
                                                    hl.  pro  7 
 

43) Rekonstrukce psího útulku v Lazci 
R.usn.č.458/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 16 

 

1) provedení víceprací ve výši 587.041,68 Kč bez DPH, tj. 716.190,85 Kč s DPH, způsobených důvody 
specifikovanými v důvodové zprávě, 

 
2) uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č.988/OIRM/2018 na akci „Stavební práce na rekonstrukci 

psího útulku v Lazci“ s firmou STALER spol. s.r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram, IČO: 
01498240, kterým dojde k zapracování změn uvedených v důvodové zprávě. 

 
                                                    hl.  pro  6 
       (zdrž. 1) 
 
 

44) Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 
R.usn.č.459/2019        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce „Půdní vestavba ZŠ 28.října, Příbram 
VII“ oproti projektové dokumentaci. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) provedení víceprací ve výši 379.125,95 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými                     

v zadávacím listu č. 7, 
 

2) prodloužení termínu dokončení díla o 6 dnů způsobené důvody specifikovanými v zadávacím listu 
č. 7, 

 
3) uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram 

VII“ se společností MTStav Příbram, s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI, kterým 
dojde k zapracování změn specifikovaných v zadávacím listu č. 7. 

 
III.  u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
                                                    hl.  pro  7 
                                                     

 
45) Pořízení nového osobního automobilu 

R.usn.č.460/2019        
Rada    s c h v a l u j e 

pořízení nového osobního automobilu ŠKODA SUPERB Grt AMB TS 110/1.5 M6F od společnosti 
AUTO Hlaváček, a. s., Týnecká 669/5, Olomouc – Holice, IČO 65138180 za cenu 551.161,16 Kč                  
bez DPH (666.905,00 Kč včetně DPH), a to přímým zadáním zakázky v souladu s článkem VII, odst. 6, 
písm. b) Směrnice č. 2/2011 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek. 
 
                                                    hl.  pro  7 

 
 
46) Uzavření kupní smlouvy o převodu nemovitých a movitých věcí ve vlastnictví města Příbram                    
při společném prodeji s prodejem závodu úpadce Příbramská teplárenská a.s. 
R.usn.č.461/2019        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit uzavření kupní smlouvy o převodu nemovitých a movitých věcí ve vlastnictví města Příbram                 
při společném prodeji s prodejem závodu úpadce Příbramská teplárenská a.s. s kupujícím, kterým je 
společnost MINCOM CZ, s.r.o., se sídlem Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 
06122108, a to podle návrhu této smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu. 

 
II. u k l á d á 
Odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání zastupitelstva města dne 
20.05.2019. 
                                       hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 



Město Příbram - RM  30.04.2019 

 17 

 

 
Hlasováno o zařazení bodu do programu dnešního jednání RM. 
R.usn.č.462/2019 
Rada s c h v a l u j e 

zařazení bodu „Dokončení stavebních úprav a přístavby Junior klubu - zrušení“. 
 
hl.  pro  7 
 

 
47) Dokončení stavebních úprav a přístavby Junior klubu - zrušení 
R.usn.č.463/2019        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Dokončení stavebních úprav a přístavby Junior klubu“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.  r o z h o d u j e  
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Dokončení stavebních úprav a přístavby Junior klubu“                  
a o opětovném vypsání zakázky za obdobných podmínek.  
 

  III. u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením a opětovným vypsáním veřejné zakázky dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
 
                                                    hl.  pro  7 
 

 
48) Různé      
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Ing. Petr Rotter 
Mgr. Renáta Vesecká 
 
Ing. Jindřich Vařeka, starosta 
 
Zapsala: Stanislava Walenková 
Příbram, dne: 09.05.2019    
 
Ověřeno: 14.05.2019 
Vyvěšeno: 17.05.2019 
 


